
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 2 del 14/01/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  81 

 Del 26/02/2013 

 
OGGETTO: L.R. 04.02.1994, n. 4 – Versamento del 7% dei contributi per oneri di 

urbanizzazione secondaria alla Curia Diocesana Conversano-Monopoli. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

VISTA  la L.R. 04.02.1994, n. 4, art. 3, la quale dispone che i Comuni, entro 
il 31 marzo di ogni anno, devolvono alle competenti autorità religiose una somma non 
inferiore al 7% dei contributi loro spettanti per oneri di urbanizzazione secondaria 
determinati con riguardo a tutte le concessioni edilizie onerose rilasciate nell’anno 
precedente; 
  VISTA la richiesta della Curia di erogazione del contributo di cui al predetto 
art. 3 della L.R. 04.02.1994, n. 4, relativamente agli anni 2010 e 2011, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente in data 29.12.2011 al n. 23683; 

VISTA la comunicazione in data 27.12.2011 dell’Ordinario Diocesano della 
Diocesi di Conversano-Monopoli, acquisita al prot. gen. dell’Ente in data 29.12.2011, al n. 
23685, inerente l’utilizzazione delle somme percepite; 

VISTE la deliberazione di G.C. n. 645 del 06.05.1997,  nonché le 
determinazioni della Ripartizione Tecnica n. 133 del 29.05.1998, n. 163 del 24.05.1999, n. 
7 del 30.03.2000, n. 46 del 07.10.2005 e n. 100 del 28.12.2010 riguardanti la liquidazione 
alla Curia Vescovile del contributo di cui all’art. 3 della L.R. n. 4/1994 riferito agli anni dal 
1993 al 2009;  

VISTI i mastri del servizio finanziario dai quali si rileva che il contributo del 
7% spettante alla Curia Diocesana Conversano-Monopoli per oneri di urbanizzazione 
secondaria versati per i titoli abilitativi onerosi relativi agli anni 2010 e 2011 ammonta a 
complessivi € 23.229,79, così distinti: 

  Anno 2010     €    9.485,74 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



      “    2011     “   13.744,05 
                  Totale      €  23.229,79 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 23.229,79 
in favore della Curia Vescovile di Conversano - Monopoli ai sensi della L. R. n. 4/’94; 

VISTE le determinazioni di questo Servizio n. 102 del 30.12.2010 e n. 74 del 
29.12.2011 di impegno di spesa presuntivo per la devoluzione del suddetto contributo in 
favore della Curia Vescovile; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 recante il T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE  e contestualmente pagare alla Curia Vescovile di Conversano-

Monopoli la complessiva somma di € 23.229,79, con deposito sul Conto Corrente: 
Coordinate Bancarie IBAN IT36 U030 6741 5700 0000 0062 684 intestato a Diocesi di 
Conversano-Monopoli c/o Curia Vescovile – Oneri di urbanizzazione – BANCA 
CARIME – Filiale di Monopoli (BA) -, quale quota del 7% dei contributi di concessione 
per oneri di urbanizzazione secondaria versati per i titoli abilitativi onerosi relativi agli 
anni 2010 e 2011, con riserva di acquisire la rendicondazione ai sensi del 5° comma 
dell’art. 3 della L.R. n. 4’94; 

2) DI IMPUTARE  la complessiva somma di € 23.229,79 al Cap. 3287 – RR.PP. -, 
epigrafato: “Devoluzione oneri di urbanizzazione secondaria in favore della Curia 
Vescovile”, somma già impegnata; 

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

Ing. Andrea INGRASSIA   
 

__________________________ 
 

LIR 8-9/2013 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




